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  naslfarda  سهم نشست خبری »ظریف« از 
رسانه »گاندو« ساز 24 دقیقه بود

ذبح نه چندان ظریف کلام وزیر

همین اول مطلب تکلیف را روشن کنیم و 
بگوییم که از »گاندوسازان« بیش از این توقع 
نمی‌رفت، اما خب انصافاً سهم »24 دقیقه«ای 
از دو ساعت نشست خبری، حتی با منطق و 

توجیه »گاندویی« هم قابل درک نیست!
دیروز محمدجواد ظریف نخستین نشست 
خبری خود در طول شش سال سکانداری 
وزارت خارجه را برگزار کرد. نشستی که با 
حضور بیش از 180 خبرنگار از رسانه‌های 
داخلی و خارجی برگزار شد و چون کمی پس 
از تحریم رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان 
توسط آمریکا هم صورت گرفت، توقع می‌رفت 
رسانه ملی توجه ویژه‌ای به این نشست داشته 
باشد، اما رسانه ملی به سنت همیشگی خود 
در »لجبازی« پایبند ماند و ترجیح داد با 
پخش گزینشی و تکه‌تکه شده از نشست 
خبری وزیر خارجه، ثابت کند که از رسانه‌ای 
که »گاندو« پخش می‌کند، همین 24 دقیقه 

هم غنیمت است!
اما اگر گزارش لحظه به لحظه بی‌توجهی 
شبکه خبر به این نشست مهم را بخواهید 
بخوانید؛ چیز زیادی عایدتان نمی‌شود غیر 
از همان 24 دقیقه. کنفرانس ظریف حدود 

ساعت 11 شروع شد. 
قابل انتظار هم بود که تا آمدن او پشت 
تریبون، شبکه خبر آنتن زنده را به وی 
اختصاص ندهد، اما بعد از آن حداقل توقع 
این بود ظریفی که پشت تریبون قرار گرفته 
و سخنرانی‌اش آغاز شده را ببینیم! که انتظار 
نابجایی بود چون شبکه خبر ترجیح داد 
برنامه زنده »روی خط خبر« را پخش کند و 
بعد از خبر ساعت 12 هم »بازپخش« برنامه 
»تیتر امشب« )دیشب( پخش شد. ساعت 
حدود 12:15 دقیقه بود که برنامه قطع شده 
و برای نخستین بار دقایقی از نشست خبری 

را دیدیم
 و پخش زنده حدود یک ربع ادامه داشت تا 
وقتی که نوبت به سؤال خبرنگار »سی‌ان ان« 
رسید. درواقع همین که خبرنگار این شبکه 
خبری آمریکایی برای طرح سؤال آماده شد، 
به سرعت پخش زنده قطع شده و »بازپخش 

تیتر امشب« ادامه پیدا کرد.
15 دقیقه بعد، پرسیدن سوالی درمورد 
عربستان، باعث می‌شود صحبت‌های ظریف 
»قابل پخش« تشخیص داده شده و مجدداً به 
روی آنتن برود، اما فقط 4 دقیقه بعد، مجدداً 
پخش زنده قطع شده و تصاویر طبیعت و 
»قم« و موسیقی پخش می‌شود. بعد هم 

گزارشی درباره »مانتو بانوان«.
در دقایق پایانی نشست خبری هستیم که 
سوالی درمورد افغانستان پرسیده می‌شود 
و همین سؤال دوباره کنفرانس را قابل پخش 
می‌کند و »گزارش مانتو بانوان« قطع شده 
و صحبت‌های ظریف پخش می‌شود. تا 
چنددقیقه بعد که صدای کنفرانس 
‌-که »اینترنتی« پخش می‌شد- دچار 
» نقص فنی« شده و لحظاتی بعد دوباره به 
کنفرانس برمی‌گردیم و چنددقیقه بعد هم 
که ساعت 13 است و بخش مشروح خبری 
و تمام. همین! از دو ساعت نشست خبری 
سرجمع »24 دقیقه« پخش می‌شود آن 
هم با این همه رفت و برگشت که شرح آن 

داده شد.
در تعجب بودیم که توئیت »احسان بداغی« 
)روزنامه نگار( ما را از بهت این نحوه پوشش 
نشست خبری مهم »سردار دیپلماسی« ایران 
درآورد: »تعجب می‌کنم از کسانی که بابت 
قطع پخش زنده نشست خبری ظریف از صدا 
و سیما انتقاد می‌کنند. در واقع باید از مدیران 
جام جم بابت پخش همین چنددقیقه از 
سخنان وزیر خارجه تشکر هم بکنیم. این‌ها تا 
چندهفته قبل داشتند گاندو نشان می‌دادند. 
به خدا برای همین چنددقیقه هم کلی مرام 

گذاشته‌اند.«!
و یادمان آمد که »گاندوسازان« چرا باید 
سخنان »سردار دیپلماسی« را به پخش 
تصاویر طبیعت و گزارش مانتو ترجیح 
بدهند؟! و البته از »کیهان« هم باید 
عذرخواهی کنیم که از »ظریف« با عنوان 
»سردار دیپلماسی« یاد می‌کنیم. کیهان در 
شماره دیروز خود از دست »مردم« عصبانی 
بود که چرا وزیر خارجه را »قهرمان ملی« 

می‌دانند!

یادداشت

5 سریال در سه شبکه
سریال‌های محرمی تلویزیون مشخص شدند

»بوی باران« و »محکومین« 
در شبکه یک

در ایام محرم، شبکه یک سیما همچنان 
با پخش سریال »بوی باران«، میزبان 
مخاطبان است. این سریال ۷۵ قسمتی 
تا روزهای تاسوعا و عاشورا روی آنتن 
می‌رود و بعد از آن سریال »محکومین 

۲« روانه آنتن خواهد شد. 
مجموعه تلویزیونی »بوی باران« به 
تهیه‌کنندگی محمدرضا تخت‌کشیان 
و کارگردانی محمود معظمی، کاری از 
گروه فیلم و سریال شبکه یک سیماست 
که در ۷۵ قسمت ۴۵ دقیقه‌ای تولید 
شده که این شب‌ها ساعت 22:15روی 

آنتن شبکه یک می‌رود.
به   »۲ »محکومین  مجموعه 
تهیه‌کنندگی بهروز مفید و کارگردانی 
سید جمال سیدحاتمی نیز از دهه دوم 

روی آنتن شبکه می‌رود. 
مجازات جایگزین زندان، بحران خانواده 
و طلاق از موضوع‌های اصلی این سریال 
بوده که به قلم مجید اسماعیلی پارسا 
‌و امیرمحمد عبدی به نگارش درآمده

 است.
سیما تیرانداز، رابعه مدنی، شهره 
لرستانی، نازنین فراهانی، مریم کاظمی، 
مزدک رستمی، بیژن بنفشه‌خواه، 
زنده‌یاد حسین محب‌اهری، نگار عابدی، 
محمد شیری، علیرضا جعفری، نادر 
فلاح، حسین سلیمانی، مریم بوبانی، 

علیرضا استادی، معصومه قاسمی‌پور، 
بهراد خرازی، مهری آل‌آقا، محمود 
جعفری، افسانه ناصری، جمشید 
صفری، ژاکلین آواره و ... از بازیگران این 

سریال اپیزودیک هستند.
»محکومین ۲« یک سریال اپیزودی 
و کاری از گروه فیلم و سریال شبکه 
یک سیما است که در ۳۵ قسمت ۵۰ 

دقیقه‌ای ساخته شده است.
 »مرضیه« در شبکه دو

»مرضیه«، سریال محرمی 
شبکه دو سیماست. 

این مجموعه تلویزیونی به کارگردانی 
فلورا سام و تهیه‌کنندگی مجید اوجی 

در ۱۵ قسمت تهیه شده است. 
»مرضیه« یک ملودرام اجتماعی 
است که در ایام محرم، هر شب ساعت 
21:30روی آنتن شبکه دو می‌رود. 
داریوش فرهنگ، الهه حصاری، فریبا 
کوثری، شاهرخ استخری و سیاوش 
خیرابی در این سریال ایفای نقش 

می‌کنند.
»دریا نزدیک است« و   
»ستایش سه« روی آنتن 

شبکه سه
دو مجموعه »دریا نزدیک است« و 
»ستایش ۳« در ایام ماه محرم و صفر 
از شبکه سه سیما روی آنتن می‌روند. 
مینی سریال شش‌قسمتی »دریا نزدیک 
است« به کارگردانی علی مهدی‌پور 
در دهه اول محرم پخش می‌شود. در 
خلاصه داستان »دریا نزدیک است« 
آمده است: »علی مراقب بیماران در حال 
احتضار است و در تلاش معاش برای 
خانواده‌اش، فراز و نشیب‌هایی را از سر 

می‌گذراند و ...«

در این مینی سریال بازیگرانی چون 
جهانگیر الماسی، نادر فاح، بهرام 
ابراهیمی، مریم سرمدی، علی طالب‌لو، 
رضا فیاضی، محمد ساربان، مهرناز 

پشتیبان حضور دارند. 
همچنین فصل سوم سریال تلویزیونی 
»ستایش« به کارگردانی سعید 
سلطانی بعد از اتمام مجموعه »دریا 
نزدیک است« پخش می‌شود. »ستایش 
۳« به نویسندگی سعید مطلبی 
و تهیه‌کنندگی آرمان زرین‌کوب از 
ابتدای مهر، هر شب ساعت 20:45روی 

آنتن می‌رود. 
شروع داستان »ستایش«، سال‌های 
ابتدایی دهه ۶۰ است و ادامه آن 
به سال‌های اخیر می‌رسد؛ فیلمنامه 
سری سوم این مجموعه در۳۰ قسمت 
‌به قلم سعید مطلبی نوشته شده 

است. 
داریوش ارجمند، سیما تیرانداز، مهدی 
سلوکی، نرگس محمدی، قربان نجفی، 
فریبا نادری، سینا شفیعی، فرهاد جم، 
کیهان ملکی، محمدرضا داودنژاد، مهدی 
میامی، امیرمحمد زند، لاله مرزبان، 
کمند امیرسلیمانی، شهرام پور اسد، 
مهتاج نجومی، علی طالب‌لو، آتش 
تقی‌پور، مهرنوش ستاری، نگار جوکار، 
مریم نیک‌رفتار، امید علی مردانی، کریم 
قربانی و علی میلانی بازیگران سریال 

هستند.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 ۲۵ سال از 
»رستگاری در شاوشنگ« گذشت

امسال بیست و پنجمین سال اکران فیلم 
»رستگاری در شاوشنگ« است و به زودی در 
سالگرد بیست و پنجمین سال اکران این فیلم، با 
نمایش مجدد آن گرامی داشته می‌شود. گرچه از 
فیلم »رستگاری در شاوشنگ« به عنوان یک فیلم 
کلاسیک یاد می‌شود، اما هنوز در سایت سینمایی 
IMDB به عنوان برترین فیلم تاریخ سینما در رده 

نخست جای دارد.  

برگزاری کارگاه کاریکاتوریست 
ایرانی در برزیل

علیرضا پاکدل که به همراه صبا دارابیان برای 
داوری جشنواره جهانی طنز گرافیکی پیراسیکابای 
کشور برزیل در این کشور حضور دارند، قرار است 
کارگاهی با موضوع کاریکاتور و تصویرسازی 

برگزار کنند.

برگزاری اکران مردمی »جانان« 
در سینما ایران

اکران مردمی فیلم سینمایی »جانان« به 
کارگردانی کامران قدکچیان و تهیه‌کنندگی 
محمد نجیبی روز چهارشنبه ۱۶ مردادماه ساعت 
۱۹ در سینما ایران برگزار می‌شود. در اکران 
مردمی این فیلم بازیگران و سایر عوامل »جانان« به 
همراه دیگر اهالی سینما نیز حضور پیدا می‌کنند. 
»جانان« حس و حال نوستالژی‌های عاشقانه 

سینمای دهه ‌۱۳۶۰ را دارد.

 بهرام رادان با »ایده اصلی«
 به راگا می‌رود

بهرام رادان برای افتتاحیه فیلم »ایده اصلی« همراه 
با دیگر عوامل فیلم به پردیس سینمایی راگا می‌رود 
تا با مخاطبان خود در جنوب شهر تهران دیدار کند. 
این دیدار مردمی روز چهارشنبه ۱۶ مرداد ساعت 
۲۰ همزمان با آغاز اکران عمومی فیلم »ایده 
اصلی« در سینماهای سراسر کشور در پردیس 

سینمایی راگا برگزار می‌شود. 

 تجلیل از کریم مسیحی 
در آکادمی سینماسینما

در دومین دوره جایزه آکادمی سینماسینما، 
تندیس مهرگیاه با عنوان »پاسداشت یک عمر 
عشق به سینما« به واروژ کریم مسیحی تعلق 

می‌گیرد.  
واروژ کریم مسیحی فیلمساز ۶۷ ساله و مطرح 
ایرانی است که در کارنامه هنری‌اش سابقه ساخت 
دو فیلم بلند سینمایی )پرده آخر و تردید(، یک 
سریال تلویزیونی )سمک عیار( و سه فیلم کوتاه 
)فاخته، کوچ و سلندر( را دارد. همچنین او در ۷ 

فیلم، دستیار بهرام بیضایی بوده است. 

محمد مجاهد )فرزان دلجو( 
مجوز ساخت می‌گیرد

سینماروزان: محمد مجاهد که با نام هنری فرزان 
دلجو در سینمای قبل از انقلاب اسلامی به عنوان 
بازیگر و کارگردان فعالیت می‌کرد به طور رسمی 
از وزارت ارشاد جمهوری اسلامی درخواست کرده 

به وی پروانه فیلم‌سازی دهد.
 فرزان دلجو در معیت تهیه کننده‌ای به نام 
محمدهاشم سبوکی که سابقه تولید فیلم‌هایی 
ماندگار مانند »سرب«، »آوار« و »مارال« را در 
کارنامه دارد تقاضای ساخت فیلمی با نام »سؤال« 

را تحویل معاونت نظارت ارشاد کرده است! 

هشدار داوودنژاد درباره وضعیت 
آموزش در ایران

علیرضا داوودنژاد با بیان این‌که »لازم است 
با واقع‌بینی وضعیت امروز نهادهای آموزشی 
خود را یک به یک از نظر بگذرانیم« تاکید کرد: 
باید دریابیم با بهترین اوقات عمر فرزندان این 
سرزمین چه می‌کنیم و با آموزش جداافتاده از 
پرورش و بیشتر متکی به کلاس و میز و نیمکت و 
گفت‌وشنود و تکرار و حفظ و تمرینات تستی آن‌ها 

را به کدام سرمنزل مقصود می‌بریم؟
 بحث آموزش اهمیت بسیار زیادی در پیشرفت 
کشور دارد. اگر قرار بر ایجاد توسعه در مقطعی 
از زمان یا منطقه جغرافیایی خاصی باشد، 
‌آموزش را یکی از بهترین راه‌ها می‌توان تلقی

 کرد.

ثبت رکورد جدید در جشنواره 
هنرهای تجسمی جوانان

با پایان مهلت ارسال آثار به بیست و ششمین 
جشنواره هنرهای تجسمی جوانان ایران بیش 
از ۱۳۰۰ هنرمند در این جشنواره شرکت کردند 
تا رکورد دوره‌های پیشین در میزان مشارکت 

شکسته شود.
 هادی مظفری رئیس شورای سیاستگذاری بیست 
و ششمین جشنواره جوانان ایران گفت: بیست و 
ششمین جشنواره هنرهای تجسمی جوانان ایران 
با رشد ۴۹ درصدی وارد مرحله دوم شد. در این 
دوره ۱۳۱۱ هنرمند از ۳۱ استان با ۵۸۰۱ اثر 

شرکت کردند. 
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مهر: چهره‌های مشهور هنری در واکنش به 
تیراندازی‌های اخیر در آمریکا، بر ضرورت کنترل 

فروش اسلحه در این کشور تاکید کردند.
جولین مور در این باره نوشت: »وقتی من دیشب 
داشتم می‌خوابیدم، صدها داوطلب به دنبال 
تیراندازی وحشتناک در آل‌پاسو، داشتند در 
واشنگتن راهپیمایی می‌کردند و وقتی من از خواب 
بیدار شدم، یک تیراندازی تراژیک دیگر در دیتون 
رخ داده بود. دیگر کار از خشم گذشته و ضرورت دارد 

پایان خشونت اسلحه جایگزین آن شود.«
لیلی راینهارت هم نوشت آدم باورش نمی‌شود این 
اتفاق‌ها دارد در کشورش می‌افتد و کسی کاری 
برای آن انجام نمی‌دهد. وی پرسیده است: چه 
کسی باید قوانین را تغییر دهد؟ ریحانا، خواننده 
هم ترامپ را سرزنش کرد و نوشت: »تصور کنید 
در دنیایی که دستیابی به اسلحه AK-۴۷ راحت‌تر 
از گرفتن ویزا باشد! تصور کنید در دنیایی که دیوار 
می‌کشند تا تروریسم را در آمریکا نگه دارند!!!! و در 
توئیتر هشتگ‌های تروریست‌های‌ترامپ و تروریسم 
سفید ترند می‌شود ... شایسته نیست هیچ کسی این 
طوری بمیرد؛ هیچ کسی ...« جیمی لی راه دیگری را 
انتخاب کرده و بارها و بارها در توئیتش نوشته است: 
»ممنوعیت فروش اسلحه.« بت میدلر، خواننده و 
کمدین کهنه‌کار نوشته است: »آمریکا، ما در جنگ 

با خودمان هستیم.«
نیل دیگراس تیسون دانشمند اخترفیزیک، نویسنده 
و چهره علمی که از سال ۱۹۹۶ مدیر یک مرکز 
فضایی نیویورک بوده، نوشته است: »در ۴۸ ساعت 
اخیر ۳۴ نفر بر اثر تیراندازی جمعی جان باخته‌اند. 
به طور متوسط در ۴۸ ساعت گذشته ۵۰۰ نفر بر اثر 
اشتباه پزشکی، ۳۰۰ نفر بر اثر آنفلوانزا، ۲۵۰ نفر 
بر اثر خودکشی، ۲۰۰ نفر بر اثر تصادف رانندگی 
و ۴۰ نفر بر اثر استفاده از تفنگ‌های خودکار جان 
باخته‌اند. ما انتظار پاسخ بیشتر به این ارقام را داریم، 
آیا این کشتارهای دسته‌جمعی اهمیت رسیدگی 
ندارد؟« کریس اوانز نوشته است: »حالا دیگر 
فاصله ۲ رویداد تیراندازی به مردم آنقدر شده که 
رئیس جمهور فقط می‌تواند یکی دو تا توئیت جدید 
بنویسد.« ریس ویترسپون نوشته است: »کی آمریکا 
می‌خواهد به مردم درباره قوانین فروش اسلحه 

پاسخی بدهد؟ مجلسی‌ها کجا هستند؟«
آدام مک کی، کارگردان نوشته است: »حزب 
جمهوریخواه هیچ کاری برای توقف تیراندای‌های 
جمعی نمی‌کند )حتی وقتی به روشنی معلوم است 
که خیلی کارها برای انجام دادن وجود دارد( زیرا 
میلیونرهایی که مالک این حزب هستند هرگز 
نمی‌خواهند دولت کاری بکند. همه تلاش برای جدا 

کردن مردم از یکدیگر است.«

مجید مجیدی کارگردان سینما در یادداشتی 
فیلم سینمایی »قصر شیرین« به کارگردانی 

سیدرضا میرکریمی را تحسین کرد.
در این یادداشت که در اختیار خبرگزاری مهر 
قرار گرفت، آمده است: »قصر شیرین فیلمی 
است که در بطن خود به مفاهیم درخشانی چون 
مسئولیت‌پذیری در جامعه، تحکیم بنیان خانواده، 
پرهیز از رذائل اخلاقی و در نهایت به تحلیل 
جایگاه والای زن می‌پردازد و این موضوعات را 
در فضایی صمیمانه و صادق به دور از هرگونه 

پیرایه‌ای به مخاطبش انتقال می‌دهد.
در سینمای ایران همواره ترویج اخلاق و انسانیت 
از اهمیت فراوانی برخوردار است و مسرورم 
از اینکه این چراغ، در آثار برخی از همکارانم 

پرفروغ‌تر دیده می‌شود.
روح فیلم تاش دارد تا جامعه را به سمت 
»سلامت زیستن« سوق دهد و میرکریمی 
چه شیرین از پس این آزمون، سربلند بیرون 
می‌آید. فیلم، متبحرانه اندیشه تماشاگرش را 
از تلخی‌ها پالایش و حلاوت زندگی سالم را به 
او هدیه می‌دهد. »قصر شیرین« پر از جزئیات 
نابی است که تنها میرکریمی می‌توانست از 
‌پسش برآید. خسته نباشید و دست‌مریزاد به او 

و همکارانش.«

***
»قصر شیرین« پیش از این نیز در جشنواره 
فیلم شانگهای سه جایزه بهترین فیلم، بهترین 
کارگردان و بهترین بازیگر مرد را به دست آورده و 
از سوی جوایز آسیا-پاسیفیک به بخش مسابقه 

این رویداد دعوت شده است.
هیئت داوران این دوره از جشنواره شانگهای به 
ریاست نوری بیلگه جیلان فیلمساز سرشناس 
ترک تشکیل شد و نهایتاً »قصر شیرین« از ایران 
در میان ۱۵ فیلم از کشورهای آلمان، ایتالیا، 
هند، چین، ژاپن، قزاقستان، گرجستان، برزیل، 
‌روسیه و مکزیک جام طلایی جشنواره را کسب 

کرد.
این اثر جشنواره فیلم ونکوور همچون جشنواره 
تورنتو و لندن به شکل غیر رقابتی پایه‌ریزی شده 
است. پخش بین‌المللی »قصر شیرین« برعهده 
فیلم ایرایماژ است. سی و هشتمین دوره این 
جشنواره از ۴ تا ۱۹ مهرماه سال‌جاری در کشور 

کانادا برگزار می‌شود.
حامد بهداد، ژیلا شاهی، اکبر آئین، آزاده نوبهار، 
محمد اشکان‌فر، محمد عسگری، یونا تدین، 
نیوشا علیپور، بابک لطفی خواجه‌پاشا و زهیر یاری 
بازیگران »قصر شیرین« آخرین ساخته سیدرضا 

میرکریمی هستند.

واکنش ستاره‌های هالیوودی به تیراندازی‌های اخیر در آمریکا

اینجا ما در جنگ با خودمان هستیم
مجید مجیدی از »قصر شیرین« میرکریمی نوشت

حلاوت زندگی سالم

واکنش
یادداشت
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روایت جنگ روسیه و گرجستان در اسکار ۲۰۲۰»سریع و خشن« با ۱۸۸ میلیون دلار، صدرنشین گیشه شد
ایسنا: نهمین قسمت از مجموعه فیلم‌های »سریع و خشن« محصول یونیورسال، اکران خود را با فروش چشمگیر ۱۸۸.۸ میلیون دلاری 
در سینماهای آمریکا و ۶۳ کشور دیگر آغاز کرد. فیلم اکشن و هیجانی »هابز و شاو« به کارگردانی دیوید لیچ که نهمین فیلم ساخته‌شده 
در دنیای فیلم‌های »سریع و خشن« است، در حالی که چند فیلم پرفروش دیزنی و سونی نیز در حال اکران بودند توانست فروشی بالغ بر 
۱۸۸ میلیون دلار را در گیشه جهانی سینما رقم بزند. این فیلم با بازی ستاره‌های هالیوودی دواین جانسون، جیسون استتهام، ادریس البا 
و هلن میرن، ۱۲۰ میلیون دلار از فروش هفته نخست اکران خود را از محل اکران در ۶۳ کشور جهان به دست آورد و پس از »سرنوشت 
خشمگین« و »سریع و خشن ۷«، بالاترین فروش آغازین تمام محصولات یونیورسال را به نام خود ثبت کرد. »هابز و شاو« دنباله رسمی 

مجموعه »سریع و خشن« نیست و برگرفته از مجموعه فیلم اکشن و هیجانی است.

گرجستان فیلمی از »دیتو تسینسادزی« را به عنوان نماینده این کشور برای حضور در رقابت اسکار »بهترین فیلم بین‌المللی« که قبلًا 
به‌عنوان اسکار خارجی زبان اهدا می‌شد، انتخاب کرد. این فیلم با عنوان »شیندیسی« ساخته دیتو تسینسادزی برای رقابت اسکار خارجی 
زبان که از امسال به عنوان بهترین فیلم بلند بین‌المللی شناخته می‌شود، معرفی شد. این فیلم داستان جنگی را که آگوست ۲۰۰۸ رخ 
داد و ۱۷ سرباز در جریان آن در دهکده کوچک شیندیسی کشته شدند، روایت می‌کند. آن‌ها برای این کشته شدند که ۲۵ سرباز دیگر 
بتوانند پس از شکسته شدن آتش بس محلی توسط ارتش روسیه از محل فرار کنند. این فیلم در محل همان روستا فیلم‌برداری و درست 
یک دهه پس از آن جنگ کوتاه تابستانی که در جریان آن ستون‌های زرهی روسیه وارد خاک گرجستان شدند و فرودگاه تفلیس پایتخت 

گرجستان بمباران شد، ساخته شده است. »ایراکلی سولوماناشویلی« این فیلمنامه را بر مبنای یک ماجرای واقعی نوشته است.

پنج سریال تلویزیونی در ماه‌های محرم و صفر، از شبکه‌های یک، دو و سه سیما پخش می‌شوند. بازیگرانی چون داریوش ارجمند، سیما تیرانداز، مهدی سلوکی، داریوش فرهنگ، الهه حصاری، فریبا کوثری، شاهرخ 
استخری، سیاوش خیرابی، نرگس محمدی، جهانگیر الماسی، رضا فیاضی، رابعه مدنی و شهره لرستانی در این مجموعه‌های تلویزیونی بازی می‌کنند. رمضان و محرم، دو مناسبت مذهبی هستند که تلویزیون همیشه برای 
آن‌ها، سریال‌ها و برنامه‌های ویژه را در کنداکتور پخش خود قرار می‌دهد. گروه‌های مختلف، از چندی پیش، تولید سریال‌هایی را در دستور کار قرار داده‌اند که یا قرار است از آغاز ماه محرم )۱۰ شهریور( روی آنتن بروند 
یا حتی از چند هفته قبل پخش آن‌ها شروع می‌شود. امسال، سریال‌های »بوی باران«، »محکومین ۲«، »مرضیه«، »دریا نزدیک است« و »ستایش ۳« در ماه‌های محرم و صفر روی آنتن شبکه‌های یک، دو و سه می‌روند.

مدیرکل میراث فرهنگی استان مرکزی در 
مراسم شب آشتیان نخستین کنگره ملی 
مفاخر آشتیان که در دانشگاه آزاد اسلامی 
برگزار شد، بیان کرد: جغرافیای خاک، 
آب، هوا و آتش جغرافیای مقدسی نیست، 
انسان‌ها هستند که به جغرافیای کره زمین 
هویت می‌بخشند. علیرضا ایزدی با بیان 
اینکه مشاهیر و مفاخر هستند که باعث 
تقدس شدند و بدون نام آن‌ها هویت ما 

ناشناخته است، گفت: آشتیان دیاری است 
که مردمانش به واسطه فرهنگ متعالی 
آن به تاریخ ایران هویت بخشیده‌اند. 
اینجا سرزمین پرستش‌ها و جایگاه‌های 
مقدس ایران زمین است. وی با بیان اینکه 
مردم آشتیان وارث تمام نیکی‌ها هستند و 
جایگاهی والا دارند و نام آشتیان همواره 
بر تارک این سرزمین می‌درخشد، اظهار 
کرد: این خطه عالم خیز نقش بالایی در 
ترویج تعالیم الهی و تربیت سیاستمداران و 
دانشمندان علمی و دینی دارد. علی دانش 
منفرد، رئیس جامعه آشتیانی‌ها نیز در 

این مراسم، زنده نگه داشتن فرهنگ را 
از ضروری‌ترین نیازهای جامعه دانست 
و افزود: امروز شاهد مظلومیت عرصه 
فرهنگ هستیم. وی اظهار کرد: دلیل اینکه 
از جغرافیای کوچک آشتیان ستاره‌های 
پرفروغ تاریخ ایران پدید آمده است باید 
تحقیق و پژوهش شود، اما به نظر می‌رسد 
تربیت و دلسوزی پدران و مادران، این 
زمینه فطری و خدادادی را آماده کرده تا 
متجلی شده و به منصه ظهور در آید و از این 
جغرافیای کوچک، تاریخی با این عظمت 

رقم بخورد. 

وی خواستار برگزاری این آیین‌ها به 
صورت مردم محور شد و افزود: مردمی 
کردن اینگونه برنامه‌ها تأثیرگذاری معنوی 
بیشتری خواهد داشت. جمع‌آوری و 

انتشار محتویات این جلسات برای اشاعه 
گسترده فرهنگ و تقویت رقابت‌پذیری 
بین آیین‌های مشابه موجب آگاهی بخشی 

بیشتری در سطح جامعه خواهد شد.
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